
RREO - Anexo 6 (LDB, An . 72) 

RECEITAS CORRENTES (1) 
lmposlos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (li) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Pane do FPM 
Cota Pane do ICMS 
Cota Pane do IPV A 
Cota Pane do ITR 
Transferências da LC 87/ 1996 
Transferências da LC 61 /1989 
Transferencias do FUNDEB 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (III) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PR IMÁRIAS CORRENTES (IV) = 1 - II - Ili 
RECEITAS DE CAPITAL (V) 
Operações de Credito (VI) 
Amonizaçào de Emprestimos (Vll) 
Alienação de Bens 

Receitas de Alienação de Investimentos Tcmporarios (Vl11) 
Receitas de Alienação de Investimentos Pennancntes (IX) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primarias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (Xl)=(V-Vl-Vll-Vl11-IX-X) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL(Xll)=(IV+XI) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ 
RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATfVO DOS RESULTADOS PRlMÁRCO E NOMlNAL 
ORÇAM ENTO FISCAL E DA SEGURJDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2019/BIMESTRE Março - Abril 

RECEITAS PRfMÁRIAS 1 PREVISÃO 

ATUALIZADA 

38.810.000,00 
4.982.000,00 
2.000.000,00 
1.062.000,00 

505.000,00 
405 .000,00 

1.010.000,00 
800.000,00 
254.500,00 
108.000,00 
146.500,00 

30.483 .000,00 
9. 700.000,00 
7.200.000,00 
1.600.000,00 

480.000,00 
36.000,00 
56.000,00 

7.600 .000,00 
3.811.000,00 
2.290.500,00 

0,00 
2.290.500,00 

38. 702 .000,00 
90.000,00 

0,00 
0,00 

1.000,00 
0,00 
0,00 

1.000,00 
89.000,00 
89.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

90.000,00 

38. 792 .000,00 
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RECE ITAS REALIZADAS (a) 
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13.221.259, 16 
1.510.900,52 

662 .354,6 1 
234.438,76 
133.420,73 
135.622,42 
345.064,00 
219.337,74 

64 .029,33 
33.002,01 
31.027,32 

10.799.363, 13 
3. 183.499,35 
2.466.480,80 
1.084. 187,08 

17.966,87 
0,00 

17.935, 14 
2.804 .769,59 
1.224 .524 ,30 

627.628,44 
0,00 

627 .628,44 
13. 188.257, 15 

768 .641,85 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

768 .641 ,85 
668. 791 ,85 

99 .850,00 
0,00 
0,00 
0,00 

768 .641 ,85 

13.956.899,00 
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RREO - Anexo 6 (LDB, Ar1 . 72) 

DESPESAS CORRENTES (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Encargos da Divida (XIV) 

Ouiras Despesas Correntes 

DESPESAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X V) = (Xlll-XIV) 

DESPESAS DE CAPITAL (XVI) 
Investimentos 

Inversões Financeiras 
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (X VII) 
Aquisição de Titulo de Capital já lntegralizado(XVlll) 
Aquisição de Titulo de Crédito(XIX} 
Demais Inversões Financeiras 

Amonizaçào da Divida (XX) 
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXl)=(XVl-XVll-XVlll-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII) 

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXlll)=(XV+XXl+XXll) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ 
RELA TÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENT ÁRlA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURJDADE SOCIAL 

PERJODO: Janeiro a Abril 2019/B IMESTRE Março - Abril 

DOTAÇÃO 

ATUALIZADA 

37.444 .760,43 

2 1.183. 900,00 
0,00 

16.260.860,43 
37.444 .760,43 

2.730 .239,52 
2.044 .239,52 

1.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.000,00 
685 .000,00 

2.045 .239,52 
19.954 ,25 

39.509.954 ,20 

DESPESAS 

EMPENHADAS 

13.430.63 1,94 
6.656.173,83 

0,00 
6. 774 .358, 11 

13.430.63 1,94 
1.202 .085,78 

952.074 ,21 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

250 .011 ,57 
95 2.074 ,21 

0,00 

14.382.706, 15 

DESPESAS 

LIQUIDADAS 

12.258. 102,01 
6.656.273,83 

0,00 
5.601.828, 18 

12.258.102,01 
942 .859,95 
692.848,38 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

250.011 ,57 
692 .848,38 

0,00 

12.950.950,39 

RESULTADO PRIMÁRIO· Acima da Linha (XXIV)=(Xlla · (XXllla + XXlllb + XXlllc)) 

META FISCAL PARA O RESULTADO PRJMÁR10 

Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 

DESPESAS 

PAGAS(a) 

10.375.628,27 
6. 127.908,44 

0,00 
4 .247.719,83 

10.375.628,27 
779.706,59 
529.695 ,02 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

250 .011 ,57 
529.695 ,02 

0,00 

10.905 .323,29 

RESTOS A PAGAR 

PROCESSADOS 
PAGOS(b) 

831.031,74 
241.421 ,81 

0,00 
589.609,93 
831.031 ,74 

366,00 
366,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

366,00 
0,00 

831.397,74 
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RESTOS A PAGAR 

NÃO PROCESSADOS 

LIQUIDADOS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

40.457,72 
40.457,72 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

40.457,72 
0,00 

40.457,72 

PAGOS(c) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

40.457,72 
40.457,72 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

40.457,72 

0,00 

40.457,72 

2.179. 720,25 

573.000,00 

1 MROS NOMINAfS VALOR INCORITTDO 1 ""' Ab<>O '9 1 

JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV) 
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI) 0,00 

0,00 
RESULTADO NOMINAL · Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI ) 2. 179. 720,25 

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL 

Mela fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência 1.000.000,00 
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RREO - Anexo 6 (LDB, Art . 72) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ 
RELA TÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENT ÁRJA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAM ENTO FISCAL E DA SEGURJDADE SOCIAL 

PERJODO: Janeiro a Abril 2019/BIMESTRE Março - Abril 

ABAIXO DA LINHA 

CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL 1 

DIVIDA CONSOLIDADA (XXVlll) 

DEDUÇÕES (XXIX) 

Disponibilidade de Caixa 
Disponibilidade de Caixa Bmta 

(-)Restos a Pagar Processados (XXX) 

Demais Haveres Financeiros 
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVlll - XX IX) 

RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXX II) = (XXX la - XXX Ib) 

1 
Em 31/Dez/2018 (a) 

0,00 
1.238.888,03 

1.238 .888,03 

2.780.432,47 
1.541 .544,44 

º·ºº -1 .238.888,03 

SALDO 

1 Jan a Abr/2019 (b) 
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0,00 
3.786.906,00 

3.786.906,00 
4.480. 792, 70 

693 .886,70 

º·ºº -3 .786.906,00 

2.548.017,97 

1 - AJUSTE METODOLÓGICO H- r Jan a Abr/20 I 9 1 

VARIAÇAO DO SALDO RPP = (XXX lll) = (XXXa - XXXb) 847 .657,74 
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTESS {IX) 0,00 
PASS IVOS RECONHECIDOS NA DC (XXX IV) 0,00 

VARIAÇÃO CAMB IAL (XXXV) 1.246,87 
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 0,00 

OUTROS AJUSTES (XXXV II) O.OO 

RESULTADO NOM INAL AJUSTADO- Abaixo da Linha (XXXVlll) = (XXXll - XXXlll - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI - XXXV!l) 

RESULTADO PRIMARIO- Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVlll -{XX V- XXV I) 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 
Superávit Financeiro Util izado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

()}kria 9JJJe geru ~~ g}rroyo 
Prefeita Municipal 
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Auxiliar de C'ontabilidal1\! 
~pc·1~t-1 2:t.;.11110-e 

PREVISÃO ORÇAMENTÁRJA 

Higor Brizzotti L Pereira 
COOrdeoador do Controle Interno 

CPF: 394.358.238-82 

1.701.607, 10 

1.701.607, 10 

470 .298.35 

º·ºº 470.298,35 

0,00 
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